

12 januari 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

§ 14

Dnr KFKS 2014/240-041

Budget

Budet för 2015 – justeringar i PO-tillägg m.m.**Beslut**

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige

- fastställer personalomkostnadstillägg för 2015 enligt tabell 1 samt
- noterar informationen om statsbudgeten 2015 med fokus på den kommunala verksamheten.

Ärende

Riksdagens beslut att anta Alliansens budgetmotion innebär vissa förändrade förutsättningar jämfört med de som antogs i Nacka kommuns mål och budget för 2015-2017. Bland annat innebär beslutet att arbetsgivaravgifterna för unga kommer att ligga kvar på samma nivå som 2014 och inte höjas. Därför föreslås en justering av den i mål och budget för 2015-2017 beslutade nivån på personalomkostnadstillägget för unga, tillbaka den nivå som gällde 2014. I ärendet redogörs också för andra större skillnader mellan regeringens budgetproposition och Alliansens förslag till statsbudget för 2015, med fokus på det som berör kommunal verksamhet. Det är dock endast arbetsgivaravgiften för unga som föranleder ändring i mål och budget för 2015-2017.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 9 januari 2015




Beslutsgång

Kommunstyrelsen beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vi kan bara beklaga att Nackas budget försämras i och med att den rödgröna regeringens budgetförslag röstats ned i riksdagen. Det är intressant att alliansmajoriteten trots allt valt att lita på att regeringens budgetförslag skulle gå igenom samtidigt som man kritiserade andra att ta med effekter av det i sina budgetförslag. Med den rödgröna regeringens budget skulle Nacka, landets övriga kommuner och riket i sin helhet ha fått mycket bättre förutsättningar till högre kvalitet i den gemensamma sektorns tjänster och för fler i arbete.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

12 januari 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

Jonatan Larsen (S) och Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas kommunstyrelsegrupp.

”Nackaborna förlorar ca 100 miljoner kronor på den borgerliga budgeten jämfört med den framtidsinriktade rödgröna regeringsbudgeten. Det är 100 miljoner kronor mindre till satsningar på lärare och elever, fler personal i äldreomsorgen och satsningar på klimatsmarta lösningar.

Riksdagen budgetomröstning i december 2014 ledde till att regeringens budget röstades ner av de borgerliga partierna tillsammans med sverigedemokraterna. Det föranleder de ändringar som behandlas i denna punkt. För Nackas del innebär det en direkt intäktsminskning på 21,2 miljoner kronor jämfört med Nackas borgerliga budget som antogs av fullmäktige. Socialdemokrater visade i sin budgetmotion satsningar på ytterligare över 70 miljoner som skulle komma till del via den rödgröna regerings budget.”

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande för Moderaternas kommunstyrelsegrupp.

”Det är bra att riksdagen godkänt Alliansens budgetförslag och sagt nej till vänsterregeringens skattehöjningar. Framförallt är det bra för jobben, det vore djupt olyckligt att göra det dyrare att anställa ungdomar vilket är bärande i regeringens politik. Nu finns i stället förutsättningar för att fler ska arbeta och därmed blir det också fler som betalar skatt och resurserna till välfärden kan öka.

Ärendet visar att den beslutade Alliansbudgeten och vänsterregeringens förslag får samma ekonomiska konsekvenser för Nacka under 2015. Därmed avslöjas tydligt att Socialdemokraternas budgetförslag för Nacka var underfinansierat med ungefär 70 Mkr. Det går inte att föreslå nya utgifter, utan att säkra motsvarande intäkter. Då uppstår snabbt stora underskott. Vi påpekade detta när Nackas budget behandlades i november, men motsades av S. Nu har vi fått facit.

Vi menar att politiken tjänar på om partierna olika förslag är sakliga, genomarbetade och hållbara och inte bygger på glädjekalkyler eller önskedrömmar. Vi hoppas att S förslag för 2015 var en penibel engångsföreteelse som vi slipper kommande år.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
